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表一 单位：万元

项          目
上一年
执行数

2023年
预算数

预算数
比上年±%

备注

一、税收收入                   22,176                   24,500 10.48

    增值税 6849 9670 41.19

    企业所得税 915 900 -1.64

    个人所得税 583 600 2.92

    资源税 1175 1200 2.13

    城市维护建设税 5904 4800 -18.70

    房产税 964 700 -27.39

    印花税 288 280 -2.78

    城镇土地使用税 303 320 5.61

    土地增值税 328 350 6.71

    车船税 1014 950 -6.31

    耕地占用税 278 300 7.91

    契税 490 400 -18.37

    烟叶税 3062 4000 30.63

    环境保护税 23 30 30.43

二、非税收入                   10,806                     9,500 -12.09

    专项收入 5188 4200 -19.04

    行政事业性收费收入 2186 2200 0.64

    罚没收入 1035 1000 -3.38

    国有资本经营收入

    国有资源(资产)有偿使用收入 2089 1800 -13.83

    捐赠收入

    政府住房基金收入 308 300 -2.60

    其他收入

收入合计                   32,982                   34,000 3.09

地方政府债务收入                   33,743 -100.00

转移性收入                 409,373                 281,251 -31.30

　上级补助收入                 409,373                 281,251 -31.30

    返还性收入                     6,239                     6,239 0.00

    一般性转移支付补助                 162,349                 131,200 -19.19

    专项转移支付补助                 240,785                 143,812 -40.27

  调入资金                     1,438                   30,500 2021.00

    从政府性基金调入一般公共预算                   30,500

    从国有资本经营预算调入一般公共预算                     1,300 -100.00

    从其他资金调入一般公共预算                        138

  动用预算稳定调节基金                        382

  上年结余（结转下年的支出）                     5,131                     6,627

收入总计                 483,049                 352,378 -27.05

备注：收入科目列至款级。

2023年本地区一般公共预算收入预算表



表二 单位：万元

项       目
上一年
预算数

2023年
预算数

预算数比上年预
算±%

备注

一般公共服务支出 35448 40672 14.74

国防支出 36 -100.00

公共安全支出 8867 10152 14.49

教育支出 73830 72823 -1.36

科学技术支出 1971 120 -93.91

文化旅游体育与传媒支出 3114 2467 -20.78

社会保障和就业支出 69560 62971 -9.47

卫生健康支出 56078 49066 -12.50

节能环保支出 15131 12878 -14.89

城乡社区支出 3443 5464 58.70

农林水支出 69664 58405 -16.16

交通运输支出 20726 5063 -75.57

资源勘探工业信息等支出 1190 1140 -4.20

商业服务业等支出 97 109 12.37

金融支出 10 10 0.00

自然资源海洋气象等支出 1448 1416 -2.21

住房保障支出 11335 5772 -49.08

粮油物资储备支出 209 143 -31.58

灾害防治及应急管理支出 5698 4442 -22.04

预备费 1700 2000 17.65

其他支出 2222 2180 -1.89

债务付息支出 11159 5506 -50.66

债务发行费用支出

支出合计 392,936 342,799 -12.76

上解中央支出 5,410 5,689 5.16

　　出口退税上解支出

　　专项上解支出 5,410 5,689 5.16

债务还本支出 2,000 3,890 94.50

支出总计 400,346 352,378 -11.98

备注：支出科目列至类级。

2023年本地区一般公共预算支出预算表



表三 单位：万元

项        目
上一年
执行数

2023年
预算数

预算数比上
年±%

备注

一、税收收入 19,114 20,500 7.25

    增值税 6849 9670 41.19

    企业所得税 915 900 -1.64

    个人所得税 583 600 2.92

    资源税 1175 1200 2.13

    城市维护建设税 5904 4800 -18.70

    房产税 964 700 -27.39

    印花税 288 280 -2.78

    城镇土地使用税 303 320 5.61

    土地增值税 328 350 6.71

    车船税 1014 950 -6.31

    耕地占用税 278 300 7.91

    契税 490 400 -18.37

    烟叶税

    环境保护税 23 30 30.43

二、非税收入 10,673 9,500 -10.99

    专项收入 5188 4200 -19.04

    行政事业性收费收入 2172 2200 1.29

    罚没收入 1029 1000 -2.82

    国有资本经营收入

    国有资源(资产)有偿使用收入 1976 1800 -8.91

    捐赠收入

    政府住房基金收入 308 300 -2.60

    其他收入

收入合计 29,787 30,000 0.72

地方政府债务收入 33,743 -100.00

转移性收入 409,373 281,251 -31.30

  上级补助收入 409,373 281,251 -31.30

    返还性收入 6,239 6,239

    一般性转移支付收入 162,349 131,200 -19.19

    专项转移支付收入 240,785 143,812 -40.27

  下级上解收入 787 1,600 103.30

    出口退税专项上解收入

    专项上解收入 787 1,600 103.30

  调入资金 1,300 30,500 2,246.15

    从政府性基金调入一般公共预算                  30,500

    从国有资本经营预算调入一般公共预算                 1,300 -100.00

    从其他资金调入一般公共预算

  动用预算稳定调节基金 382

  上年结余（结转下年的支出） 1,743 3,239

收入总计 477,115 346,590 -27.36

备注：收入科目列至款级。

2023年本级一般公共预算收入预算表



表四 单位：万元

市本级支出 镇级支出

一般公共服务支出 34,884 15,362 19,522

国防支出

公共安全支出 10,152 10,152

教育支出 72,823 72,823

科学技术支出 120 120

文化旅游体育与传媒支出 2,467 2,467

社会保障和就业支出 62,971 60,911 2,060

卫生健康支出 49,066 47,948 1,118

节能环保支出 12,878 12,878

城乡社区支出 5,464 5,307 157

农林水支出 58,405 54,724 3,681

交通运输支出 5,063 5,063

资源勘探工业信息等支出 1,140 1,140

商业服务业等支出 109 109

金融支出 10 10

自然资源海洋气象等支出 1,416 1,416

住房保障支出 5,772 4,474 1,298

粮油物资储备支出 143 143

灾害防治及应急管理支出 4,442 4,436 6

预备费 2,000 2,000

其他支出 2,180 2,180

债务付息支出 5,506 5,506

债务发行费用支出

支出合计 337,011 309,169 27,842

地方政府一般债券转贷支出

转移性支出 5,689 5,689

    对下税收返还支出

    对下一般性转移支付支出

    对下专项转移支付

    上解支出 5,689 5,689

债务还本支出 3,890 3,890

支出总计 346,590 318,748 27,842

备注：支出科目列至类级。

2023年本级一般公共预算支出预算总表

其中：
项    目 合计



表五 单位：万元

项    目 预算数

一般公共服务支出 40,672

  人大事务 1,790

    行政运行 1,165

    一般行政管理事务 238

    人大会议 20

    人大代表履职能力提升 14

    代表工作 35

    其他人大事务支出 318

  政协事务 484

    行政运行 440

    一般行政管理事务 21

    其他政协事务支出 23

  政府办公厅(室)及相关机构事务 19,663

    行政运行 17,378

    一般行政管理事务 999

    机关服务 24

    专项服务 20

    专项业务及机关事务管理 23

    政务公开审批 802

    信访事务 193

    其他政府办公厅(室)及相关机构事务支出 224

  发展与改革事务 551

    行政运行 449

    一般行政管理事务 59

    社会事业发展规划 13

    其他发展与改革事务支出 30

  统计信息事务 297

    行政运行 208

    一般行政管理事务 63

    统计抽样调查 26

  财政事务 1,480

    行政运行 1,250

    财政委托业务支出 200

    其他财政事务支出 30

  税收事务 1,092

    行政运行 1,032

    其他税收事务支出 60

  审计事务 519

    行政运行 274

    审计业务 245

  纪检监察事务 1,371

2023年本级一般公共预算支出预算表



表五 单位：万元

项    目 预算数

2023年本级一般公共预算支出预算表

    行政运行 1,240

    一般行政管理事务 81

    其他纪检监察事务支出 50

  商贸事务 2,608

    行政运行 436

    一般行政管理事务 8

    招商引资 2,164

  知识产权事务 2

    知识产权宏观管理 2

  档案事务 172

    行政运行 149

    档案馆 23

  民主党派及工商联事务 85

    行政运行 76

    一般行政管理事务 9

  群众团体事务 320

    行政运行 135

    一般行政管理事务 39

    工会事务 100

    事业运行 35

    其他群众团体事务支出 11

  党委办公厅(室)及相关机构事务 669

    行政运行 557

    一般行政管理事务 112

  组织事务 663

    行政运行 327

    其他组织事务支出 336

  宣传事务 294

    行政运行 291

    一般行政管理事务 3

  统战事务 136

    行政运行 103

    一般行政管理事务 11

    宗教事务 17

    其他统战事务支出 5

  其他共产党事务支出 1,053

    行政运行 611

    一般行政管理事务 51

    其他共产党事务支出 391

  市场监督管理事务 1,517



表五 单位：万元

项    目 预算数

2023年本级一般公共预算支出预算表

    行政运行 1,351

    一般行政管理事务 24

    市场秩序执法 7

    药品事务 10

    质量安全监管 53

    食品安全监管 57

    其他市场监督管理事务 15

  其他一般公共服务支出 5,906

    其他一般公共服务支出 5,906

公共安全支出 10,152

  武装警察部队 20

    其他武装警察部队支出 20

  公安 8,172

    行政运行 8,058

    一般行政管理事务 6

    执法办案 52

    特别业务 56

  司法 999

    行政运行 981

    事业运行 18

  其他公共安全支出 961

    其他公共安全支出 961

教育支出 72,823

  教育管理事务 298

    行政运行 267

    一般行政管理事务 31

  普通教育 66,823

    学前教育 4,967

    小学教育 26,665

    初中教育 15,733

    高中教育 11,363

    其他普通教育支出 8,095

  职业教育 3,587

    中等职业教育 3,587

  特殊教育 635

    特殊学校教育 635

  进修及培训 1,396

    教师进修 656

    干部教育 740

  其他教育支出 84

    其他教育支出 84



表五 单位：万元

项    目 预算数

2023年本级一般公共预算支出预算表

科学技术支出 120

  科学技术管理事务 110

    行政运行 110

  科学技术普及 10

    其他科学技术普及支出 10

文化旅游体育与传媒支出 2,467

  文化和旅游 1,455

    行政运行 406

    一般行政管理事务 3

    图书馆 93

    文化活动 5

    群众文化 250

    文化创作与保护 34

    文化和旅游市场管理 2

    其他文化和旅游支出 662

  文物 259

    文物保护 30

    博物馆 229

  体育 136

    运动项目管理 126

    体育竞赛 10

  广播电视 513

    广播电视事务 495

    其他广播电视支出 18

  其他文化旅游体育与传媒支出 104

    其他文化旅游体育与传媒支出 104

社会保障和就业支出 62,971

  人力资源和社会保障管理事务 952

    行政运行 527

    社会保险经办机构 251

    事业运行 145

    其他人力资源和社会保障管理事务支出 29

  民政管理事务 1,019

    行政运行 333

    一般行政管理事务 1

    其他民政管理事务支出 685

  行政事业单位养老支出 21,055

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 7,439

    机关事业单位职业年金缴费支出 1,176

    对机关事业单位基本养老保险基金的补助 11,890

    其他行政事业单位养老支出 550



表五 单位：万元

项    目 预算数

2023年本级一般公共预算支出预算表

  就业补助 2,318

    公益性岗位补贴 9

    其他就业补助支出 2,309

  抚恤 4,113

    伤残抚恤 116

    义务兵优待 1,063

    其他优抚支出 2,934

  退役安置 436

    退役士兵安置 435

    军队转业干部安置 1

  社会福利 589

    其他社会福利支出 589

  残疾人事业 1,925

    行政运行 122

    残疾人康复 33

    残疾人生活和护理补贴 1,396

    其他残疾人事业支出 374

  财政对基本养老保险基金的补助 13,129

    财政对城乡居民基本养老保险基金的补助 12,229

    财政对其他基本养老保险基金的补助 900

  退役军人管理事务 187

    行政运行 145

    一般行政管理事务 40

    拥军优属 2

  其他社会保障和就业支出 17,248

    其他社会保障和就业支出 17,248

卫生健康支出 49,066

  卫生健康管理事务 327

    行政运行 327

  公立医院 4,438

    综合医院 3,090

    中医(民族)医院 1,144

    其他公立医院支出 204

  基层医疗卫生机构 5,184

    乡镇卫生院 4,401

    其他基层医疗卫生机构支出 783

  公共卫生 5,231

    疾病预防控制机构 667

    卫生监督机构 163

    妇幼保健机构 1,359

    基本公共卫生服务 2,704

    重大公共卫生服务 112



表五 单位：万元

项    目 预算数

2023年本级一般公共预算支出预算表

    突发公共卫生事件应急处理 20

    其他公共卫生支出 206

  中医药 12

    其他中医药支出 12

  计划生育事务 1,631

    计划生育服务 1,287

    其他计划生育事务支出 344

  行政事业单位医疗 4,180

    行政单位医疗 1,944

    事业单位医疗 1,105

    公务员医疗补助 1,131

  财政对基本医疗保险基金的补助 21,388

    财政对城乡居民基本医疗保险基金的补助 21,388

  医疗救助 3,747

    城乡医疗救助 3,747

  优抚对象医疗 170

    优抚对象医疗补助 170

  医疗保障管理事务 452

    行政运行 418

    一般行政管理事务 24

    其他医疗保障管理事务支出 10

  老龄卫生健康事务 2,306

    老龄卫生健康事务 2,306

节能环保支出 12,878

  环境保护管理事务 22

    行政运行 2

    一般行政管理事务 20

  环境监测与监察 135

    其他环境监测与监察支出 135

  污染防治 10,508

    大气 1,003

    水体 6,817

    其他污染防治支出 2,688

  自然生态保护 2,010

    生态保护 1,820

    农村环境保护 190

  天然林保护 123

    森林管护 104

    社会保险补助 19

  污染减排 70

    生态环境监测与信息 70

  其他节能环保支出 10



表五 单位：万元

项    目 预算数

2023年本级一般公共预算支出预算表

    其他节能环保支出 10

城乡社区支出 5,464

  城乡社区管理事务 1,512

    行政运行 1,084

    城管执法 92

    工程建设管理 129

    住宅建设与房地产市场监管 202

    其他城乡社区管理事务支出 5

  城乡社区公共设施 2,112

    小城镇基础设施建设 512

    其他城乡社区公共设施支出 1,600

  城乡社区环境卫生 140

    城乡社区环境卫生 140

  其他城乡社区支出 1,700

    其他城乡社区支出 1,700

农林水支出 58,405

  农业农村 8,714

    行政运行 171

    一般行政管理事务 28

    事业运行 1,500

    农业生产发展 4,300

    农业资源保护修复与利用 728

    农田建设 1,037

    其他农业农村支出 950

  林业和草原 8,643

    行政运行 162

    事业机构 1,029

    森林资源培育 2,808

    森林资源管理 3

    森林生态效益补偿 3,920

    动植物保护 21

    湿地保护 100

    产业化管理 500

    其他林业和草原支出 100

  水利 6,712

    行政运行 324

    水利工程运行与维护 579

    水利执法监督 185

    水土保持 600

    水资源节约管理与保护 477

    防汛 121

    抗旱 114

    农村水利 478



表五 单位：万元

项    目 预算数

2023年本级一般公共预算支出预算表

    江河湖库水系综合整治 2,644

    大中型水库移民后期扶持专项支出 14

    其他水利支出 1,176

  巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴 26,171

    行政运行 284

    农村基础设施建设 4,400

    生产发展 19,623

    其他巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴支出 1,864

  农村综合改革 4,761

    对村级公益事业建设的补助 921

    对村民委员会和村党支部的补助 3,671

    其他农村综合改革支出 169

  普惠金融发展支出 3,404

    农业保险保费补贴 1,632

    其他普惠金融发展支出 1,772

交通运输支出 5,063

  公路水路运输 4,963

    行政运行 313

    一般行政管理事务 2

    公路养护 2,239

    公路和运输安全 5

    公路运输管理 165

    水路运输管理支出 94

    其他公路水路运输支出 2,145

  其他交通运输支出 100

    公共交通运营补助 100

资源勘探工业信息等支出 1,140

  支持中小企业发展和管理支出 1,140

    中小企业发展专项 1,140

商业服务业等支出 109

  商业流通事务 109

    行政运行 109

金融支出 10

  其他金融支出 10

    其他金融支出 10

自然资源海洋气象等支出 1,416

  自然资源事务 1,323

    行政运行 1,291

    自然资源利用与保护 25

    土地资源储备支出 7

  气象事务 93

    气象事业机构 36

    气象服务 57



表五 单位：万元

项    目 预算数

2023年本级一般公共预算支出预算表

住房保障支出 5,772

  保障性安居工程支出 578

    农村危房改造 95

    保障性住房租金补贴 112

    老旧小区改造 371

  住房改革支出 5,194

    住房公积金 5,194

粮油物资储备支出 143

  粮油事务 76

    粮食财务挂账利息补贴 76

  粮油储备 57

    其他粮油储备支出 57

  重要商品储备 10

    食盐储备 10

灾害防治及应急管理支出 4,442

  应急管理事务 426

    行政运行 339

    一般行政管理事务 6

    灾害风险防治 11

    安全监管 20

    应急管理 50

  消防救援事务 567

    其他消防救援事务支出 567

  地震事务 40

    地震监测 40

  自然灾害防治 1,154

    地质灾害防治 1,154

  其他灾害防治及应急管理支出 2,255

    其他灾害防治及应急管理支出 2,255

预备费 2,000

其他支出 2,180

  其他支出 2,180

债务付息支出 5,506

  地方政府一般债务付息支出 5,506

    地方政府一般债券付息支出 5,506

支出合计 342,799

备注：支出科目列至项级。



表六 单位：万元

小计
工资奖金
津补贴

社会保障
缴费

住房公
积金

其他工资
福利支出

小计 办公经费 会议费 培训费
专用材料
费购置费

委托业
务费

公务接
待费

因公出
国

（境）

公务用
车运行
维护费

维修
（护）

费

其他商
品和服
务支出

支出合计 342799 49940 35881 8181 3411 2467 37539 11083 220 152 10 928 485 556 343 23762

一般公共服务支出 40672 24146 23568 89 161 327 13892 5077 201 122 1 721 421 300 190 6859

国防支出

公共安全支出 10152 7014 5406 5 1604 2941 1706 9 22 9 11 27 244 31 882

教育支出 72823 1247 1177 51 19 2642 2635 3 2 2

科学技术支出 120 74 74 0 46 40 1 1 1 1 2 0 0

文化旅游体育与传媒支出 2467 368 367 1 846 59 1 787

社会保障和就业支出 62971 6865 865 5464 536 500 145 0 1 5 2 1 346

卫生健康支出 49066 3180 627 2553 4101 94 2 3 4 8 1 26 3964

节能环保支出 12878 2 2 3077 19 30 3028

城乡社区支出 5464 998 991 7 1133 933 85 2 73 40

农林水支出 58405 785 783 2 6618 152 3 1 2 10 3 20 6427

交通运输支出 5063 281 279 1 34 31 1 1 1 1

资源勘探工业信息等支出 1140

商业服务业等支出 109 102 101 1 7 7

金融支出 10 10 10

自然资源海洋气象等支出 1416 1207 1203 4 208 110 32 4 4 2 57

住房保障支出 5772 3231 3231

粮油物资储备支出 143

灾害防治及应急管理支出 4442 440 439 1 1385 77 42 5 1261

预备费 2000

其他支出 2180 100 100

债务付息支出 5506

债务发行费用支出

备注：支出功能分类科目列至类级，支出经济分类科目列至款级。

项目 合计

2023年本级一般公共预算支出经济分类预算表

机关工资福利支出 机关商品和服务支出



表六

支出合计

一般公共服务支出

国防支出

公共安全支出

教育支出

科学技术支出

文化旅游体育与传媒支出

社会保障和就业支出

卫生健康支出

节能环保支出

城乡社区支出

农林水支出

交通运输支出

资源勘探工业信息等支出

商业服务业等支出

金融支出

自然资源海洋气象等支出

住房保障支出

粮油物资储备支出

灾害防治及应急管理支出

预备费

其他支出

债务付息支出

债务发行费用支出

备注：支出功能分类科目列至类级，支出经济分类科目列至款级。

项目

2023年本级一般公共预算支出经济分类预算表

小计
房屋建
筑物购

建

基础设
施建设

公务用
车购置

土地征迁
补偿和安
置支出

设备购
置

大型修
缮

其他资
本性支

出
小计

房屋建
筑物购

建

基础设
施建设

公务用
车购置

设备购
置

大型修
缮

其他资
本性支

出
小计

工资福
利支出

商品和
服务支

出

其他对
事业单
位补助

小计
资本性
支出

（一）

资本性
支出

（二）

37713 10175 118 188 173 27060 6103 6103 86541 73352 13189 7295 7292 3

176 118 58
696 667 29

1000 1000

108 108
18 18 0

302 300 2 200 200
61492 49950 11542

4216 4216

1 1

100 100
1120 984 136

29 29

8 8
3798 3738 60

11913 11664 249
3 3

502 502 5903 5903
548 81 467

1300 500 800
331 317 14

32834 7584 25251
3622 3101 521

2078 1791 287
1002 837 165

1564 1564

1962 1962
483 483

305 20 165 120 40
33 7

2023年本级一般公共预算支出经济分类预算表

机关资本性支出（一） 机关资本性支出（二） 对事业单位经常性补助 对事业单位资本性支出



表六

支出合计

一般公共服务支出

国防支出

公共安全支出

教育支出

科学技术支出

文化旅游体育与传媒支出

社会保障和就业支出

卫生健康支出

节能环保支出

城乡社区支出

农林水支出

交通运输支出

资源勘探工业信息等支出

商业服务业等支出

金融支出

自然资源海洋气象等支出

住房保障支出

粮油物资储备支出

灾害防治及应急管理支出

预备费

其他支出

债务付息支出

债务发行费用支出

备注：支出功能分类科目列至类级，支出经济分类科目列至款级。

项目

2023年本级一般公共预算支出经济分类预算表

小计
费用补

贴
利息补

贴

其他对
企业补

助
小计

资本金注
入（一）

资本金注
入（二）

小计
社会福
利和救

助
助学金

个人农
业生产
补贴

离退休
费

其他对个人
和家庭补助

小计
对社会
保险基
金补助

补充全国
社会保障

基金
小计

国内债
务付息

国外债
务付息

国内债
务发行
费用

国外债
务发行
费用

11752 2885 8867 52639 5477 2485 4300 40377 45508 45508 5666 5582 84

760 405 356

71 15 56

2641 156 2485
84 84

4 4

27670 3191 24480 24120 24120

8482 1669 6812 21388 21388

1056 1056
1790 1790

1700 1700
2 2

3434 1662 1772
11102 30 4300 6772

100 100
5 5

1140 1140

0 0

1 1

95 95

67 67 76 76

2255 2255
17 17

2000 2000

5506 5506

对企业补助 对企业资本性支出 对个人和家庭补助支出 对社会保障基金补助 债务利息及费用支出

2023年本级一般公共预算支出经济分类预算表



表六

支出合计

一般公共服务支出

国防支出

公共安全支出

教育支出

科学技术支出

文化旅游体育与传媒支出

社会保障和就业支出

卫生健康支出

节能环保支出

城乡社区支出

农林水支出

交通运输支出

资源勘探工业信息等支出

商业服务业等支出

金融支出

自然资源海洋气象等支出

住房保障支出

粮油物资储备支出

灾害防治及应急管理支出

预备费

其他支出

债务付息支出

债务发行费用支出

备注：支出功能分类科目列至类级，支出经济分类科目列至款级。

项目

2023年本级一般公共预算支出经济分类预算表

小计 预备费 预留 小计 赠与
国家赔
偿费用
支出

对民间非营利
组织和群众性
自治组织补贴

其他支
出

2000 2000 103 10 93

3 3

10 10

10 10

2000 2000

80 80

其他支出预备费及预留

2023年本级一般公共预算支出经济分类预算表



表七 单位：万元

小计
工资奖金津

补贴
社会保障

缴费
住房公积

金
其他工资福

利支出
小计 办公经费 会议费 培训费

专用材料
购置费

委托业
务费

公务接
待费

因公出国
（境）费

用

公务用车
运行维护

费

维修
（护）

费

其他商
品和服
务支出

小计
工资福利

支出

商品和
服务支

出

其他对
事业单
位补助

小计
社会福
利和救

助

助学金
个人农
业生产
补贴

离退
休费

其他对个
人和家庭
补助

支出合计 226659 49940 35881 8181 3411 2467 37539 11083 220 152 10 928 485 556 343 23762 86541 73352 13189 52639 5477 2485 4300 40377

一般公共服务支出 39494 24146 23568 89 161 327 13892 5077 201 122 1 721 421 300 190 6859 696 667 29 760 405 356

国防支出

公共安全支出 10044 7014 5406 5 1604 2941 1706 9 22 9 11 27 244 31 882 18 18 0 71 15 56

教育支出 68021 1247 1177 51 19 2642 2635 3 2 2 61492 49950 11542 2641 156 2485

科学技术支出 120 74 74 0 46 40 1 1 1 1 2 0 0

文化旅游体育与传媒支出 2338 368 367 1 846 59 1 787 1120 984 136 4 4

社会保障和就业支出 38834 6865 865 5464 536 500 145 0 1 5 2 1 346 3798 3738 60 27670 3191 24480

卫生健康支出 27675 3180 627 2553 4101 94 2 3 4 8 1 26 3964 11913 11664 249 8482 1669 6812

节能环保支出 5417 2 2 3077 19 30 3028 548 81 467 1790 1790

城乡社区支出 2464 998 991 7 1133 933 85 2 73 40 331 317 14 2 2

农林水支出 22127 785 783 2 6618 152 3 1 2 10 3 20 6427 3622 3101 521 11102 30 4300 6772

交通运输支出 1321 281 279 1 34 31 1 1 1 1 1002 837 165 5 5

资源勘探工业信息等支出

商业服务业等支出 109 102 101 1 7 7 0 0

金融支出 10 10 10

自然资源海洋气象等支出 1416 1207 1203 4 208 110 32 4 4 2 57 1 1

住房保障支出 5288 3231 3231 1962 1962 95 95

粮油物资储备支出

灾害防治及应急管理支出 1882 440 439 1 1385 77 42 5 1261 40 33 7 17 17

预备费

其他支出 100 100 100

债务付息支出

债务发行费用支出

2023年本级一般公共预算基本支出表

机关工资福利支出 机关商品和服务支出 对事业单位经常性补助 对个人和家庭的补助

备注：支出功能分类科目列至类级，支出经济分类科目列至款级。

项       目 合计



表八 单位：万元

项        目 合计 旬阳市

一、税收返还 6,239 6,239

二、一般性转移支付 131,200 131,200

      均衡性转移支付支出 81,831 81,831

      县级基本财力保障机制奖补资金支出 16,484 16,484

      结算补助 1,569 1,569

      产粮（油）大县奖励资金支出 0

      重点生态功能区转移支付支出 14,875 14,875

      固定数额补助支出 14,284 14,284

      革命老区转移支付支出 1,707 1,707

      贫困地区转移支付

         公共安全共同财政事权转移支付支出

         教育共同财政事权转移支付支出

         文化旅游与体育共同财政事权转移支付支出

         社会保障和就业共同财政事权转移支付支出

         医疗卫生健康共同财政事权转移支付支出

         节能环保共同财政事权转移支付支出

         农林水共同财政事权转移支付支出

         交通运输共同财政事权转移支付支出

         住房保障共同财政事权转移支付支出

  　　　 增值税留抵退税转移支付收入 142 142

　　　　其他退税减税降费转移支付收入 308 308

三、专项转移支付 143,812 143,812

补助合计 281,251 281,251

备注：支出科目列至款级，其中一般性转移支付可细化至项级。

2023年本级税收返还和转移支付预算总表



表九 单位：万元

项  目 合  计
已落实
地区数

未落实
地区数

一般公共服务支出 41 41

公共安全支出 853 853

教育支出 16,453 16,453

科学技术支出

文化旅游体育与传媒支出 827 827

社会保障和就业支出 34,197 34,197

卫生健康支出 29,173 29,173

节能环保支出 7,886 7,886

城乡社区支出 2,200 2,200

农林水支出 44,020 44,020

交通运输支出 1,197 1,197

资源勘探工业信息等支出 940 940

金融支出

自然资源海洋气象等支出

住房保障支出 578 578

粮油物资储备支出

灾害防治及应急管理支出 3,367 3,367

其他支出 2,080 2,080

支出合计 143,812 143,812

备注：专项转移支付科目列至项级。

2023年本级专项转移支付预算表



表十 单位：万元

项目 合计 旬阳市

一般公共服务支出 41 41

提前下达2023年基层行政单位补助专项 10 10

提前下达2023年度选调生到村工作中央财政补助资金 2 2

提前下达2023年重点商品质量安全监管专项补助经费 29 29

公共安全支出 853 853

提前下达2023年政法转移支付资金 241 241

提前下达2023年政法转移支付资金 39 39

提前下达2023年政法转移支付资金（第二批） 491 491

提前下达2023年政法转移支付资金（第二批） 82 82

教育支出 16453 16453

提前下达2023年学校运转保障专项资金（学前教育公用经
费） 439

439

提前下达2023年支持学前教育发展资金（公办幼儿园建设）
950 950

提前下达2023年支持学前教育发展资金（家庭经济困难
幼儿资助） 134

134

提前下达2023年城乡义务教育补助经费（公用经费）
2,807

2807

提前下达2023年城乡义务教育补助经费（公用经费）
1,215

1215

提前下达2023年改善普通高中学校办学条件中央补助资金
320

320

提前下达2023年学生资助补助经费（普通高中）
559

559

提前下达2023年学校运转保障专项资金（普通设点公用
经费） 638

638

提前下达2023年义务教育薄弱环节改善与能力提升补助资金 2,040
2040

提前下达2023年农村税费改革义务教育转移支付资金 356 356

提前下达2023年“三区”人才计划教师专项工作补助经费 100 100

提前下达2023年城乡义务教育补助经费
5,599

5599

提前下达2023年现代职业教育质量提升计划资金（中职学校改善办
学条件奖补） 470 470

提前下达2023年学生资助补助经费（中等职业教育学生
资助） 636

636

提前下达2023年特殊教育补助资金 80 80

2023年本级专项转移支付分区域预算表



表十 单位：万元

项目 合计 旬阳市

2023年本级专项转移支付分区域预算表

提前下达2023年城乡义务教育补助经费（公用经费）
110

110

文化旅游体育与传媒支出 827 827

2023年国家非物质文化遗产保护专项资金 25 25

2023年中央补助地方公共文化服务体系建设（一般项
目） 161

161

2023年中央补助地方公共文化服务体系建设（一般项
目） 37

37

2023年中央补助地方公共文化服务体系建设（一般项
目） 111

111

2023年公共图书馆、文化馆（站）免费开放中央补助经
费 116

116

2023年公共图书馆、文化馆（站）免费开放省级补助经
费 29

29

2023年旅游发展专项资金 100 100

2023年省级文物保护专项 20 20

2023年博物馆纪念馆免费开放补助（红军纪念馆50万、
博物馆56万） 106

106

223年中央支持地方公共文化服务体系建设专项资金（无
线覆盖运维费） 2

2

223年中央支持地方公共文化服务体系建设专项资金（无
线覆盖运维费） 16

16

2023年中央补助地方公共文化服务体系建设专项资金
（公共文化云） 20

20

2023年中央补助地方公共文化服务体系建设专项资金
（戏曲进乡村） 38

38

2023年省级补助地方公共文化服务体系建设专项资金
（戏曲进乡村） 46

46

社会保障和就业支出 34,197 34197

2023年度高校毕业生“三支一扶”计划中央财政补助资
金 29 29

提前下达2023年机关事业单位养老保险制度改革中央财
政补助（直达）资金 2,473

2473

提前下达2023年中央就业补助资金 2,118 2118

提前下达2023年省级就业补助资金 182 182

2023年义务兵家庭优待金中央补助经费 259 259

2023年优抚对象中央补助经费 2,486 2486

2023年优抚对象省级补助经费 448 448

2023年自主就业退役士兵地方一次性经济补助金 260 260



表十 单位：万元

项目 合计 旬阳市

2023年本级专项转移支付分区域预算表

2023年企业军转干部生活困难中央补助经费 1 1

提前下达2023年省级社会福利社会事务补助资金 589 589

提前下达2023年第一批省级残疾人就业保障金 33 33

2023年残疾人两项补贴资金 746 746

2023年省级残疾人事业发展补助资金 46 46

提前下达2023年第一批省级残疾人就业保障金 118 118

提前下达2023年第一批省级残疾人就业保障金 134 134

提前下达2023年城乡居民基本养老保险中央财政补助
（直达）资金 8,315

8315

提前下达2023年城乡居民基本养老保险省级财政补助
（直达）资金 1,361

1361

提前下达2023年省级困难群众救助补助资金 2,222 2222

2023年中央困难群众救助补助资金 12,377 12377

卫生健康支出 29,173 29173

提前下达2023年县级公立医院取消药品加成补偿省级补助资金 316 316

2023年中央医疗服务与保障能力提升补助资金（公立医院综
合改革） 141 141

2023年医疗卫生机构能力建设中央补助资金 200 200

2023年卫生健康人才培养中央补助资金 4 4

提前下达2023年村医补助省级补助资金 179 179

提前下达2023年基层医疗卫生机构综合补偿省级补助资金 67 67

2023年实施国家基本药物制度中央补助资金 405 405

提前下达2023年基本公共卫生服务省级补助资金 322 322

提前下达2023年产前和新生儿疾病筛查服务省级补助资金 31 31

2023年基本公共卫生服务中央补助 2,086 2086

2023年中央重大传染病防控经费 112 112

提前下达2023年省级公共卫生发展（中医药部分）补助
资金 2

2

2023年医疗服务与保障能力提升（中医药部分）中央补助资金 10 10

提前下达2023年计划生育家庭奖励扶助省级补助资金 518 518

2023年中央计划生育家庭扶助资金（直达资金） 769 769

2023年中央财政城乡居民医保补助资金 16,948 16948



表十 单位：万元

项目 合计 旬阳市

2023年本级专项转移支付分区域预算表

2023年省级财政城乡居民基本医疗保险补助资金 2,353 2353

2023年中央财政医疗救助补助资金 2,916 2916

2023年省级医疗救助、定额资助参保、补充医疗保障补助资
金 655 655

2023年省级医疗救助、定额资助参保、补充医疗保障补助资
金 176 176

2023年优抚对象中央医疗保障经费 128 128

2023年优抚对象省级医疗保障经费 42 42

2023年中央财政医疗服务与保障能力提升补助资金（医疗保障服务
能力建设部分） 10 10

提前下达2023年老年人生活保健补贴省级补助资金 783 783

节能环保支出 7,886 7886

提前下达2023年省级生态环境专项资金 1,003 1003

提前下达2023年省级生态环境专项资金 900 900

提前下达2023年中央水污染防治资金 4,000 4000

提前下达2023年中央财政林业草原生态保护恢复资金
1,790

1790

提前下达2023年中央财政林业草原生态保护恢复资金
104

104

提前下达2023年中央财政林业草原生态保护恢复资金
19

19

提前下达2023年省级生态环境专项资金 70 70

城乡社区支出 2,200 2200

提前下达2023年度省级城镇化发展专项资金（第一批） 500 500

提前下达2023年省级县域经济高质量发展专项资金 1,700 1700

农林水支出 44,020 44020

2023年中央财政耕地地力保护补贴资金 4,100 4100

2023年省级财政耕地地力保护补贴资金 200 200

2023年中央部分财政农业专项资金 728 728

提前下达2023年中央财政农田建设补助资金 661 661

2023年省级部分财政农业专项资金 375 375

2023年省级部分财政农业专项资金 900 900

提前下达2023年中央财政林业改革发展资金 798 798

提前下达2023年中央财政林业改革发展资金 1,670 1670



表十 单位：万元

项目 合计 旬阳市

2023年本级专项转移支付分区域预算表

提前下达2023年省级林业改革发展资金（重点区域绿化） 150 150

提前下达2023年省级林业改革发展资金（森林植被恢复） 150 150

提前下达2023年省级林业改革发展资金（三化一片林） 40 40

提前下达2023年省级林业改革发展资金（退耕还林经费） 3 3

提前下达2023年中央财政林业改革发展资金 3,445 3445

提前下达2023年省级林业改革发展资金（省级生态效益补偿） 475 475

提前下达2023年省级林业改革发展资金（野生动植物保护） 21 21

提前下达2023年省级秦岭生态环境保护专项资金 100 100

提前下达2023年省级林业改革发展资金（林业产业发展） 400 400

提前下达2023年省级林业改革发展资金（林下经济发展） 100 100

2023年中央水利发展资金（农村饮水工程维修养护） 150 150

2023年中央水利发展资金（小型水库设施维修养护） 19 19

2023年中央水利发展资金（山洪灾害防治设施维修养护） 30 30

2023年中央水利发展资金（水土保持） 600 600

2023年中央水利发展资金（节水补助） 82 82

2023年中央水利发展资金（山洪灾害防治） 3 3

2023年中央水利发展资金(中型灌区节水改造） 478 478

2023年中央水利发展资金（中小河流治理） 2,644 2644

2023年中央水利发展资金（农村水价综合改革） 20 20

2023年提前批省级水利发展资金 951 951

提前下达2023年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金 400 400

提前下达2023年中省财政衔接推进乡村振兴补助资金 19,623 19623

提前下达2023年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（欠发
达国有林场巩固提升任务） 110

110

提前下达2023年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（欠发达国有林场巩

固提升任务） 200 200

提前下达2023年中央农村综合改革转移支付（村级公益项
目） 872 872

省级农村综合改革转移支付便民桥建设 49 49

提前下达2023年省级财政农村厕所革命资金 31 31

提前下达2023年土地指标跨省域调剂收入安排支出 138 138



表十 单位：万元

项目 合计 旬阳市

2023年本级专项转移支付分区域预算表

2023年政策性农业保险保费第一批中央财政补贴资金
980

980

2023年政策性农业保险保费第一批省财政补贴资金
552

552

提前下达2023年中省普惠金融发展专项资金 1,772 1772

交通运输支出 1,197 1197

提前下达2023年第一批省级交通发展专项资金（成品油
税费改革转移支付） 826

826

提前下达2023年度慈安便民桥建设资金 84 84

提前下达2023年省级交通运输发展专项资金 287 287

资源勘探工业信息等支出 940 940

提前下达2023年省级中小企业发展专项资金（含县域经
济高质量发展专项） 940

940

住房保障支出 578 578

2023年中央财政农村危房改造补助资金 95 95

提前下达2023年部分中央财政城镇保障性安居工程补助资金 112
112

提前下达2023年第一批省级财政城镇保障性安居工程补助资
金 69 69

提前下达2023年中央财政城镇保障性安居工程补助资金 302 302

灾害防治及应急管理支出 3,367 3367

2023年自然灾害综合防治体系建设中央补助资金 947 947

2023年自然灾害综合防治体系建设省级补助资金 165 165

提前下达秦岭尾矿库治理经费 2,255 2255

其他支出 2,080 2080

提前下达2023年陕南发展专项资金（含县域高质量发展
专项） 2,000

2000

提前下达2023年省级基建（2022年第二季度市县高质量项目建设成
效评价奖励） 80 80

支出合计 143812 143812

备注：专项转移支付科目列至具体项目。



表十一 单位:万元

限额 余额

旬阳市 481252 462112.65

本级 481252 462112.65

XX地

2022年地方政府一般债务限额和余额情况表

一般债务
级  次



表十二 单位：万元

项          目
上一年
执行数

2023年
预算数

预算数
比上年±%

备注

农网还贷资金收入

国有土地收益基金收入

国有土地使用权出让收入 4,767 32,500 581.77

城市基础设施配套费收入 548 500 -8.76

污水处理费收入 311 300 -3.54

其他政府性基金收入

收入合计 5,626 33,300 491.89

地方政府专项债务收入 32,826

上级财政补助收入 4,287 660 -84.60

上年结余收入 6,757 3,916 -42.05

调入资金 785

收入总计 50,281 37,876 -24.67

2023年本地区政府性基金收入预算表



表十三 单位：万元

项        目
上一年
执行数

2023年
预算数

预算数
比上年±%

备注

文化旅游体育与传媒支出 64 3 -95.31

社会保障和就业支出 602 1461 142.69

城乡社区支出 1385 2008 44.98

农林水支出 106

交通运输支出

资源勘探工业信息等支出

其他支出 40258 1122 -97.21

债务付息支出 2011 2476 23.12

债务发行费用支出 35 -100.00

抗疫特别国债安排的支出

支出合计 44,355 7,176 -83.82

上解支出 93

调出资金 30,500

年终结余 3,916

债务还本支出 1,917 200

支出总计 50,281 37,876 -24.67

2023年本地区政府性基金支出预算表



表十四 单位：万元

项          目
上一年
执行数

2023年
预算数

预算数
比上年±%

备注

农网还贷资金收入

国有土地收益基金收入

国有土地使用权出让收入 4,767 32,500 581.77

城市基础设施配套费收入 548 500 -8.76

污水处理费收入 311 300 -3.54

其他政府性基金收入

收入合计 5,626 33,300 491.89

地方政府专项债务收入 32,826 -100.00

上级财政补助收入 4,287 660 -84.60

上年结余收入 6,757 3,916 -42.05

调入资金 785

收入总计 50,281 37,876 -24.67

2023年本级政府性基金收入预算表



表十五 单位：万元

项        目 合计 本级支出
补助下级支

出

文化旅游体育与传媒支出 3 3

      国家电影事业发展专项资金支出 3 3

社会保障和就业支出 1,461 1,461

      大中型水库移民后期扶持基金支出 1,461 1,461

城乡社区支出 2,008 2,008

      国有土地使用权出让收入安排的支出 2,008 2,008

农林水支出 106 106

      大中型水库库区基金安排的支出 106 106

其他支出 1,122 1,122

      其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 10 10

      彩票公益金安排的支出 1,112 1,112

债务付息支出 2,476 2,476

      地方政府专项债务付息支出 2,476 2,476

抗疫特别国债安排的支出

      基础设施建设

支出合计 7,176 7,176

调出资金 30,500 30,500

年终结余

地方政府专项债务还本支出 200 200

支出总计 37,876 37,876

2023年本级政府性基金支出预算总表

备注：支出科目列至款级。



表十六 单位：万元

项        目 预算数

文化旅游体育与传媒支出 3

     国家电影事业发展专项资金支出 3

       资助影院建设 3

社会保障和就业支出 1,461

     大中型水库移民后期扶持基金支出 1,461

       移民补助 323

       基础设施建设和经济发展 1,138

城乡社区支出 2,008

     国有土地使用权出让收入安排的支出 2,008

       征地和拆迁补偿支出 1,094

       农业生产发展支出 914

农林水支出 106

     大中型水库库区基金安排的支出 106

       基础设施建设和经济发展 106

其他支出 1,122

     其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 10

      　其他政府性基金安排的支出 10

     彩票公益金安排的支出 1112

       用于社会福利的彩票公益金支出 1097

       用于体育事业的彩票公益金支出 15

债务付息支出 2476

     地方政府专项债务付息支出 2476

       国有土地使用权出让金债务付息支出 2476

抗疫特别国债安排的支出

     基础设施建设

        生态环境治理

        市政设施建设

支出合计 7,176

2023年本级政府性基金支出预算表



表十七 单位：万元

项      目 预算数
已落实
地区数

未落实
地区数

文化旅游体育与传媒支出

      国家电影事业发展专项资金支出

      旅游发展基金支出

社会保障和就业支出 582 582

      大中型水库移民后期扶持基金支出 582 582

城乡社区支出

      国有土地使用权出让收入安排的支出

      城市基础设施配套费安排的支出

其他支出 78 78

      其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出

      彩票公益金安排的支出 78 78

债务付息支出

      地方政府专项债务付息支出

抗疫特别国债安排的支出

      基础设施建设

支出合计 660 660

2023年本级政府性基金转移支付预算表



表十八 单位：万元

项     目 合计 旬阳市

文化旅游体育与传媒支出

      国家电影事业发展专项资金支出

      旅游发展基金支出

社会保障和就业支出 582 582

      大中型水库移民后期扶持基金支出 582 582

城乡社区支出

      国有土地使用权出让收入安排的支出

      城市基础设施配套费安排的支出

其他支出 78 78

      其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出

      彩票公益金安排的支出 78 78

债务付息支出

      地方政府专项债务付息支出

抗疫特别国债安排的支出

      基础设施建设

支出合计 660 660

2023年本级政府性基金转移支付分区域预算表

备注：支出科目列至款级。



表十九 单位:万元

限额 余额

旬阳市 78456 73086

本级 78456 73086

2022年地方政府专项债务限额和余额情况表

专项债务
级  次



表二十 单位:万元

项        目
上一年
执行数

2023年
预算数

预算数比上
年±%

利润收入 100

股利、股息收入

产权转让收入

清算收入

其他国有资本经营预算收入 1195 100 -91.63

收入合计 1295 100 -92.28

补助收入 23 19 -17.39

上年结余收入 1,416 1,090 -23.02

收入总计 2734 1209 -55.78

备注：收入科目列至项级。

2023年本地区国有资本经营收入预算表



表二十一 单位：万元

项      目
上一年
执行数

2023年
预算数

预算数比
上年±%

一、解决历史遗留问题及改革成本支出 19

二、国有企业资本金注入 300

三、国有企业政策性补贴

四、金融国有资本经营预算支出

五、其他国有资本经营预算支出 44 1,190 2604.55

支出合计 344 1,209 251.45

国有资本经营预算调出资金 1,300

年终结余 1,090

支出总计 2,734 1,209 -55.78

2023年本地区国有资本经营支出预算表



表二十二 单位:万元

项        目
上一年
执行数

2023年
预算数

预算数比上
年±%

利润收入 100

股利、股息收入

产权转让收入

清算收入

其他国有资本经营预算收入 1195 100 -91.63

收入合计 1,295 100 -92.28

上级补助收入 23 19 -17.39

上年结余收入 1,416 1,090

收入总计 2,734 1,209 -55.78

备注：收入科目列至项级。

2023年本级国有资本经营收入预算表



表二十三 单位：万元

项      目
上一年
执行数

2023年
预算数

预算数
比上年±%

一、解决历史遗留问题及改革成本支出 19

      “三供一业”移交补助支出

      国有企业退休人员社会化管理补助支出 19

      其他解决历史遗留问题及改革成本支出

二、国有企业资本金注入 300

      国有经济结构调整支出

      前瞻性战略性产业发展支出

      生态环境保护支出

      支持科技进步支出

      保障国际经济安全支出

      其他国有企业资本金注入 300

三、国有企业政策性补贴

      国有企业政策性补贴

四、其他国有资本经营预算支出 44 1,190 2604.55

      其他国有资本经营预算支出 44 1,190 2604.55

支出合计 344 1,209 251.45

对下补助支出

国有资本经营预算调出资金 1,300

年终结余 1,090

支出总计 2,734 1,209 -55.78

2023年本级国有资本经营支出预算表

备注：支出科目列至项级。



表二十四 单位：万元

项      目 合计 旬阳市

2023年中央及原中央下放国有企业退休人员社会化管理补助资金 19 19

合     计 19 19

备注：支出科目列至项级。

2023年本级国有资本经营预算转移支付分区域预算表



表二十五 单位：万元

项    目
上一年
执行数

2023年
预算数

预算数
比上年±%

失业保险基金收入 542 330 -39.11

工伤保险基金收入 436 450 3.21

职工基本医疗保险基金收入 13158 13553 3.00

城乡居民基本医疗保险基金收入 34679 36723 5.89

城乡居民基本养老保险基金收入 17188 19350 12.58

机关事业单位基本养老保险基金收入 30803 34154 10.88

收入合计 96,806 104,560 8.01

上年结余 50,693 59,759 17.88

收入总计 147,499 164,319 11.40

备注：收入科目列至款级。

2023年本地区社会保险基金收入预算表



表二十六 单位：万元

项    目
上一年
执行数

2023年
预算数

预算数
比上年±%

失业保险基金支出 542 330 -39.11

工伤保险基金支出 617 439 -28.85

职工基本医疗保险基金支出 11138 11472 3.00

城乡居民基本医疗保险基金支出 32317 34659 7.25

城乡居民基本养老保险基金支出 13172 14698 11.59

机关事业单位基本养老保险基金支出 29954 33019 10.23

支出合计 87,740 94,617 7.84

年终结余 59759 69702 16.64

支出总计 147,499 164,319 11.40

备注：支出科目列至款级。

2023年本地区社会保险基金支出预算表


